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the funeral expensesof anywidow of a deceasedservice
personwho had remarriedafter the death of such de-
ceasedservice person, nor where the total expenseof
any such funeral shall exceed [eight hundred dollars
($800)] one thousanddollars ($1000), nor unless ap-
plication for the paymentof suchmoneysshall be made
within one year after the date of the death of such
widow.

Section 1911. Payment.— * S *

(c) The applicationshall be on forms prescribedby
the Departmentof Military Affairs andshall set forth
whether or not the funeral expenseshave been paid.
The applicationshall haveattachedthereto a certified
copy of the death certificate and an affidavit by the
undertaker,who had chargeof the burial of the body,
to the effect that the undertakerdid rendersuchservice
and that the cost of burial did not exceedthe sum of
[eight hundred dollars ($800)] one thousand dollars
($1000).

APPROVED—The25th day of July, A. D. 1963.

WILLIAM W. SCRANTON

No. 155

AN ACT

Amending the act of June 20, 1947 (P. L. 733), entitled, as
amended,“An act to provide revenuein school districts of the
first class A by imposinga temporarytax upon certainclasses
of personalproperty; providing for its levy andcollection; con-
ferring and imposing powersand dutieson the countyassessing
authority, board of revision of taxes, receiver of school taxes,
school treasurer,board of public educationin suchdistricts and
courts; providing for compensationto certain officers, and em-
ployesand imposingpenalties,”providing that the tax shall not
apply to property held under certain plansestablishedby indi-
viduals for certainpurposes.

The GeneralAssemblyof the Commonwealthof Penn- School districts
sylvania herebyenactsas follows:

erty tax.
Section 1. Section 2, act of June 20, 1947 (P. L. Section 2 act of

733),entitled, as amended,‘‘An act to provide revenue June 20, 1947,
in school districts of the first classA by imposing a ~ci~
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temporarytax upon certainclassesof personalproperty; ~
providing for its levy and collection; conferring and 28, 1955, P. L.
imposing powers and duties on the county assessing911, ther

authority, boardof revision of taxes, receiverof school
taxes, school treasurer, board of public education in
such districts and courts; providing for compensation
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to certainofficers, andemployesandimposingpenalties,”
amendedMay 29, 1951 (P. L. 441) and December28,
1955 (P. L. 911), is amendedto read:

Section 2. Tax on Mortgages,Judgments,etc.; Im-
position and Rate of Tax; Exceptions.—A1l personal
property of the classeshereinafterenumerated,owned,
held,or possessedby anyresident,whethersuchpersonal
propertybeowned,held,or possessedby suchresidentin
his, her, their or its own right, or as active trustee,
agent,attorney-in-fact,or in any other capacity,or by
any resident as trustee, agent or attorney-in-fact,
jointly with one or more trustees,agents,or attorney-
in-fact, domiciled in anotherstate; or within this Com-
monwealth,but outside the school district levying the
tax, where suchpersonalpropertyis held and managed
in such school district of the first class A, except as
executoror administratorof the estateof a non-resident
decedent,and except-astrusteefor a residentor non-
resident religious, charitable or educational organiza-
tion, no part of the net earningsof which inuresto the
benefit of any private stockholder or individuals for
the use,benefit or advantageof any other person, co-
partnership, unincorporated association, company,
joint-stockcompanyor association,limited partnership,
bank or corporation;and the equitableinteresl in any
such personalproperty of the classeshereinafterenu-
merated,owned, heldor possessedby anyresident,where
the legal title to such personalproperty is vested in a
trustee, agent, or attorney-in-factdomiciled in another
state, or within this Commonwealth, but outside the
school district levying the tax; or where the legal title
to such personalproperty is vested in more than one
trustee,agent or attorney-in-fact,one or more of whom
are domiciled in anotherstate,or within this Common-
wealth, but outside the school district levying the tax,
and one or more of whom are domiciled within such
school district, such personal property is held and
managedin anotherstate,or within this Commonwealth
but outsidethe schooldistrict levying the tax, andwhere
such resident is entitled to receiveall or part of the
income therefrom,is herebymadetaxableannually for
the year one thousandnine hundredforty-eight, and
annually thereafterfor public school purposesin school
districts of the first classA, and shall be levied upon
annually by the board of public education in every
suëhschool district at the rate of not less than one (1)
nor more than four (4) mills on each dollar of the
value thereof, and no failure to assessor return the
sameshall dischargesuch owner or holder.thereof from
liability thereforthat is to say:

All mortgages,all moneys owing by solvent debtors,
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whether by promissory note or penal or single bill,
bond or judgment,.all articles of agreementand ac-
counts bearing interest, all public loans whatsoever,
exceptthoseissuedby this Commonwealthor the United
States,and except the public loans and obligations of
any county, city, borough, town, township, school dis-
trict, and incorporateddistrict of this Commonwealth,
and exceptthe bondsandobligationsof bodiescorporate
and politic of this Commonwealthknown as municipal
authorities,all loansissued by any corporation,associa-
tion, company,or limited partnership,createdor formed
uhderthe laws of this Commonwealth,or of the United
Statesor of any other state or government,including
car-trust securities,and loanssecuredby bondsor any
other form of certificate or evidence of indebtedness,
whether the interest be included in the principal of
the obligation or payableby the terms thereof, except
such loans as are made taxable for state purposesby
section 17 of the act, approved the twenty-secondday
of June,one thousandnine hundredthirty-five (Pam-
phlet Laws 414), as reenactedand amended,all shares
of stock in anybank,corporation,association,company,
or limited partnershipcreatedor formed underthe laws
of this Commonwealthor of the United Statesor of any
other stateor government,exceptsharesof stock in any
bank, bank and trust company, national banking asso-
ciation, savingsinstitution, corporation,or limited part-
nershipliable to atax on its shares,or a grosspremiums
tax, or liable to or relieved from the capital stock or
franchisetax for State purposesunder the laws of this
Commonwealth, and all i~ioneysloaned or invested in
other states, territories, the District of Columbia, or
foreign countries, all other moneyedcapital owing to
individual citizens of the school district levying the
tax: Provided,That this sectionshallnot apply to bank
notesor notesdiscountedor negotiatedby any bankor
banking institution, savings institution, or trust com-
pany, nor to loans, sharesof stock, or other securities
held by bankersor brokerssolely for trading purposes,
nor to accountsor debit balancesowing by customersof
bankersor brokersin the usualcoursesof business,nor
to interestbearingaccountsin anybank or bankingin-
stitution, savingsinstitution, employs’s’ thrift or savings
association,whether operatedby eniployes or the em-
ployer or trust company, nor to personalproperty held
in the commercial departmentand owned in its own
right by a banking institution, savings institution, or
trust companyin liquidation by a receiver, trustee, or
other fiduciary, nor to personalproperty formerly held
by a banking institution in its own right but assigned
by it to one or more trusteesfor liquidation and pay-
ment to the creditors,and stockholdersof such banking
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institutions, nor shall this act apply to the proceedsof
any life insurancepolicy held in whole or part by the
insurer,nor the principal value of annuities,nor to any
personalproperty held in any’ trust forming part of
a stock, bonus, pension or profit sharing plan of an
employer for the exclusivebenefit of his employesor
their beneficiaries,which trust under the latest ruling
of the Commissionerof Internal Revenueis exempted
from Federalincome tax nor to any personal property
held under the provisionsof a plan establishedby or
for an individual or individuals for retirementpurposes
if such plan meetsthe requirementsfor exemptionfrom
Federal income tax of income earned on investments
heldunderits provisions:And providedfurther, Thatthe
provisions of this act shall not apply to building and
loan associations,or to sharesof stock issuedby building
and loan associations,or to savings institutions having
no capitalstock, and if at any time, eithernow or here-
after, any persons,individuals or bodies corporatehave
agreed,or shallhereafteragree,to issue his, their or its
securities, bonds or other evidences of indebtedness
clear of, and free from, the tax herein provided for,
or any part thereof, or haveagreedor shall hereafter
agreeto pay the same, nothing herein containedshall
be so construedas to relieveor exempthim, it, or them,
from paying the tax on any of such securities,bondsor
other evidencesof indebtednessas may be held, owned
by, or owing to, the said savingsinstitution having no
capital stock: And provided further, That the pro-
visions of this act shallnot apply to fire companies,fire-
men’s relief associations,life, casualtyor fire insurance
corporationshavingno capitalstock,secretandbeneficial
societies,labor unions, and labor union relief associa-
tions, and all beneficial organizationspaying sick or
death benefits, or either or both, from funds received
from voluntary contributionsor assessmentsupon mem-
bers of such associations,societiesor unions: And pro-
vided, further, That corporations,limited partnerships,
and joint-stock associationsliable to tax on their shares,
or the aforesaidcapital stock or franchisetax for State
purposes,shall not be requiredto makeany report, or
pay anyfurther tax underthis sectionon the mortgages,
bonds and other securities owned by them in their
own right, but corporations,limited partnerships,and
joint-stock associationsholding such securitiesas trus-
tees, executors, administrators, guardians, or in any
other manner, except as mere custodian for the real
owner, and except as executoror administratorof the
estateof a nonresidentdecedent,and exceptas trustee
for a resident or nonresidentreligious, charitable, or
educationalorganization,no part of the net earnings
of which inuresto the benefit of any privatestockholder
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or individual shall return and pay the tax imposedby
this section upon all securitiesso held by them as in
the case of individuals: And provided, further, That
the provisionsof this sectionshallnot apply to personal
property of the classeshereinaboveenumerated, re-
ceived or acquiredwith proceedsof moneyor property
receivedfrom any personor persons,copartnershipor
unincorporatedassociation,or companynonresidentin,
or not locatedwithin such school district, or from any
joint-stock companyor association,limited partnership,
bank or corporation, formed, erectedor incorporated
by, under, or in pursuanceof any law of the United
Statesor of any state or governmentother than this
Commonwealthby any personor persons,copartnership,
unincorporatedassociation,company, joint-stock com-
pany, or association,limited partnership,bank or cor-
poration,as activetrustee,agent,attorney-in-fact,or in
any other capacity for the use,benefit, or advantageof
anypersonor persons,coparthership,or unincorporated
associationor company,nonresidentin, or not located
within, such school district, or for the use, benefit, or
advantageof any joint-stock company or association,
limited partnership,bank,or corporationformed,erected
or incorporatedby, under, or in pursuanceof any law
of the United Statesor of any state or government
other than this Commonwealth,nor shall the provisions
of this section apply to personalproperty held for the
use,benefitor advantageof any residentwho shall have,
in each of the ten precedingcalendaryears, given or
contributed all of his net income to any corporation
organizedor operatedexclusively for religious, charit-
able, scientific, literary or educationalpurposes.

The value of the equitable interest in any personal
property,.madesubject to tax by this section, shall be
measuredby ascertaining the value of the personal
property in which such residenthas the sole equitable
interestor in case of divided equitableinterestsin the
same personalproperty, then by ascertainingsuch part
of the value of the whole of such personalproperty as
representsthe equitableinterestof suchresidenttherein.

The value of any taxable sharesof stock issued by
any regulated investmentcompany, as defined under
the provisionsof the FederalInternal RevenueCode in
effect during the year for which the tax return is filed,
shall be that part of the currentvalue of said sharesto
be determinedby multiplying said current value by a
fraction the numeratorof which shall be the total value
of so much of the personalpropertyownedby the regtl-
lated investmentcompanyas would be taxableby this
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act if ownedby a residentof Pennsylvaniaandthe de-
nominator of which shallbethe total valueof all of the
personalproperty owned by the regulated investment
company.

APPROVED—The 25th day of July, A. D. 1963.

WILLIAM W. SCRANTON

No. 156

AN ACT

School districts
of. first class:
personal property
tax.

Section 2, act of
May 23, 1949.
P. L. 1676.
reenacted and
amendedMay 10,
1951, P. L. 237,
and amended
August 26, 1.953,
P. L. 1468,
further amended.

Amending the act of May 23, 1949 (P. L. 1676), entitled, as
amended,“An act to provide revenuein schooldistricts of the
first class by imposing a tax upon certain classesof personal
property; providing for its levy andcollection; conferringand
imposingpowersand dutieson the county assessingauthority,
board of revision of taxes, receiver of school taxes, school
treasurer,boardof public educationin suchdistricts,andcourts;
providing for compensationto certain officers and employes;
andimposingpenalties,”providing that the tax shall not apply
to propertyheld undercertainplans establishedby individuals
for retirementpurposes.

The GeneralAssemblyof the Commonwealthof Penn-
sylvania herebyenactsas follows:

Section 1. Section 2, act of May 23, 1949 (P. L.
1676), entitled,as amended,“An aetto providerevenue
in school districts of the first classby imposing a tax
upon certain classesof personalproperty; providing for
its levy and collection; conferring and imposingpowers
and dutieson the county assessingauthority, boardof
revision of taxes, receiverof school taxes, school treas-
urer, board of public educationin such districts and
courts; providing for compensationto certain officers
and employes;and imposing penalties,” reenactedand
amendedMay 10, 1951 (P. L. 237) and amendedAu-
gust 26, 1953 (P. L. 1463), is amendedto read:

Section 2. Tax on Mortgages,Judgments,etc.; Im-
position and Rate of Tax; Exceptions.—All personal
property of the classeshereinafterenumerated,owned,
held, or possessedby, any resident, whethersuch per-
sonalpropertybe owned, held,or possessedby suchresi-
dentin his, her, their, or its, own right, or asactivetrus-
tee,agent,attorney-in-fact,or in anyothercapacity,or by
any residentas trustee,agentor attorney-in-fact,jointly
with one or more trustees,agents or attorneys-in-fact,
domiciled in anotherstate,or within this Commonwealth,
but outside the school district levying the tax, where
such personalproperty is held and managedin such
school district of the first class,except as executor or


